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                            Drammen, 21. januar 2006 
 
 
Fylkesmannen i Buskerud 
Miljøvernavdelingen v/Inger Staubo 
Postboks 1604 
3007 Drammen 
 
 
 
Vedr. tiltaksplan - Mudring og håndtering av sediment fra 
innseilingsområdet ved tørrdokken til tidligere Fredrikstad Mekaniske 
Verksted - Dumping av deler av mudringsvolumet i Dramstadbukta osv. 
 
Vi viser til deres brev den 16. desember 2005, med referanse 2004/6907, og til våre brev av 
23.8. og 31.10. 2005, samt til tidligere korrespondanse og møtevirksomhet i saken om 
håndteringen av miljøgifter i hele indre Drammensfjord. 
 
Det fremkommer av deres brev at Fylkesmannen i Buskerud, Statens forurensningstilsyn og 
Miljøverndepartementet alle er godt kjent med Drammens Sportsfiskeres argumenter når det 
gjelder senkning av Svelvikterskelen. Videre sies det at Fylkesmannen er orientert om at SFT 
følger opp Drammens Sportsfiskeres bekymring om eventuelt endret oksygeninnhold i 
dypvannet i fjorden. 
 
Fylkesmannen understreker i sitt brev til oss at ”Tiltaksplan for forurenset sjøbunn i 
Drammensfjorden” ikke er en endelig beskrivelse av situasjonen i Drammensfjorden, og at det 
vil være nødvendig med en rekke videre undersøkelser i forbindelse med gjennomføring av 
konkrete tiltak. Det sies videre at den pågående undersøkelsen av dypvannsområdene vil 
inngå i disse og være med i det videre arbeidet med oppfølging av tiltaksplanen. 
 
Drammens Sportsfiskere har hittil ikke fått noen faglige og detaljerte tilbakemeldinger på 
henvendelser vedrørende håndteringen av miljøgifter i Drammensfjorden, verken fra 
Fylkesmannen i Buskerud, Statens forurensningstilsyn eller fra Miljøverndepartementet.  
 
Det er positivt at de involverte etater er godt kjent med Drammens Sportsfiskeres argumenter 
i denne saken. Men vi etterlyser konkrete svar og utfyllende opplysninger, og ikke minst 
utdypende vurderinger av hva våre argumenter betyr i praksis. Dette ønsker vi snarest å få 
svar på. 
 
Det bekreftes fra Fylkesmannens side at det vil være nødvendig med en rekke videre 
undersøkelser i forbindelse med gjennomføringen av konkrete tiltak. Hva disse 
undersøkelsene innebærer vet vi lite om. Men, vi er positive til videre undersøkelser av 
fjorden. For det er en kjensgjerning at det er store kunnskapsmangler når det gjelder 
Drammensfjorden. Dette skyldes bl.a. at det av ulike grunner ikke er forsket på de særegne 
forhold som skiller denne fjorden fra andre fjordsystemer.  
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Vi opplever også at den generelle miljøkompetansen som SFT besitter ikke er tilstrekkelig 
mht. de spesielle forhold som vi har påpekt når det gjelder indre Drammensfjord. 
 
Drammens Sportsfiskere har ved flere anledninger i det siste bedt myndighetssiden om 
omfattende undersøkelser av hele indre Drammensfjord, og vi gjengir her de viktigste 
punktene: 
 

1. En konsekvensutredning av Drammensfjorden med bakgrunn i senkningen av   
Svelvikterskelen. Denne utredningen må inneholde bl.a.: 

 
2. En kartlegging av flora og fauna i hele fjorden. 

 
3. Undersøkelser av oksygenforholdene på forskjellige dyp. 

 
4. Undersøkelser av saltholdighet på forskjellige dyp. 

 
5. Undersøkelser av endringer i vannutskiftning og strømforhold. 

 
6. Flere prøver av sedimenter med tanke på miljøgifter, spesielt på dypere områder, 

og prøver av sedimenter for å se utviklingen over tid (ikke bare 
overflatesedimenter). 

 
7. En helhetlig og pålitelig risikovurdering av alle forhold som kan påvirke 

økosystemet i fjorden i negativ retning. Miljø og helse må stå i fokus. 
 
Vi er positive til at SFT bevilget midler til 10 prøver av sedimenter som ble tatt på ca. 40 til 
80 meters dyp 11. november 2005. Resultatene fra disse prøvene er enda ikke frigitt av NIVA. 
Etter vårt syn bør disse prøvene være de første i en rekke undersøkelser for å kartlegge 
fjordens miljøtilstand. Vi forventer bl.a. videre undersøkelser av miljøgifter i sedimenter i 
områdene fra 80 til 120 meter som et første skritt videre.  
 
Vi ser det som naturlig og nødvendig at ”Tiltaksplan for forurenset sjøbunn i 
Drammensfjorden” omfatter hele fjorden, da det er ett økosystem. (”Tiltaksplanen gir en 
helhetlig tilnærming til oppryddingen i Drammensfjorden” jfr. Stortingsmelding 12, 2001-
2002 ”Rent og rikt hav” ). Eventuelle miljøproblemer som kan oppstå som en følge av 
senkningen av Svelvikterskelen, dypvannsforholdene i fjorden og planer om dumping av 
giftig avfall i Dramstadbukta osv. må derfor innlemmes i tiltaksplanen og behandles forsvarlig 
der. 
 
Som begrunnelse for å opprettholde sitt vedtak om fortsatt dumping av forurensede masser fra 
Fredrikstad – i Dramstadbukta henviser SFT i sitt brev av 4. januar 2006 til 
Miljøverndepartementet - at det er foretatt utredninger av konsekvensene ved senkningen av 
Svelvikstrømmen. 
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SFT refererer til at departementet har bedt om en ny vurdering av strømningsforholdene. 
Dette er feil. Departementet har i sitt brev av 16. desember 2005 bedt om en utredning av 
endrede forhold, og ikke bare strømningsforhold. Det viktigste forholdet som ikke er utredet i 
forbindelse med tillatelsen til senkningen av Svelvikterskelen er endringen i 
oksygenforholdene i indre Drammensfjord. En slik vurdering kan etter vår mening ikke gjøres 
uten nye og forbedrede undersøkelser. 
 
Drammens Sportsfiskere har flere ganger påvist at det ikke er foretatt noen 
konsekvensutredning av Drammensfjorden mht. senkningen av Svelvikterskelen som nå 
pågår. På tross av dette har SFT flere ganger påstått at konsekvensene rundt senkningen av 
Svelvikterskelen er utredet, og benytter dette som grunnlag i sine avgjørelser. Det er ikke 
holdbart bare å gjenta foreldede og mangelfulle opplysninger i en så viktig sak. 
 
Opplysningene som SFT legger til grunn er basert på undersøkelsene til Jan Magnusson, og er 
fra perioden 1991 – 1994. Disse undersøkelsene er kjent fra tidligere, men utilstrekkelige. 
Dette er også en av årsakene til at vi har bedt om en konsekvensutredning og nye vurderinger 
av hele indre Drammensfjord. 
 
Vår mening er at SFT på ingen måte har utredet det de ble bedt om av Miljødepartementet i 
brev av 16. desember, da departementet omgjorde SFTs vedtak av 27. oktober 2005 om utsatt 
frist for deponering i Dramstadbukta. Det er et stort stykke arbeid som gjenstår. 
 
Vi minner om den unike muligheten vi nå har til å benytte alle tilgjengelig rene masser fra 
Svelvikterskelen til å dekke over områder med miljøgifter særlig på dypere områder av indre 
Drammensfjord. Det må etter all sannsynlighet være mest samfunnsøkonomisk forsvarlig å 
benytte de rene massene som er tilgjengelig nå, og ikke fortsette med det som skjer i dag, å 
dumpe disse massene i Dramstadbukta til ingen nytte. 
 
I dette brevet har vi forsøkt å skissere områder hvor vi mener det mangler kunnskap om 
Drammensfjorden, og hvor vi mener myndighetene har vært vage og upresise i omtalen av de 
problemområdene vi har tatt opp. Dialogen vi hittil har hatt med myndighetssiden 
(Fylkesmannen, Statens Forurensningstilsyn og Miljøverndepartementet) preges av at 
avstanden mellom oss som brukere, og myndighetene som forvaltere, har vært alt for stor. Vi 
mener at dette ikke er en heldig situasjon, og vi håper at dette vil bedre seg. 
 
Miljøtiltak og planer om dette for Drammensfjorden vil strekke seg over mange år fremover. 
Vi tror derfor det vil være nyttig for alle parter at forholdet mellom brukerne og myndighetene 
blir bedre. Vi foreslår derfor at Miljøverndepartementet, SFT, Fylkesmannen og brukerne tar 
noen grep for å bedre dialogen. Dette må gjøres gjennom uformelle og formelle drøftemøter. 
Vi ber myndighetssiden komme med et innspill i så måte. 
 
Som nevnt har kommunikasjonen med myndighetssiden hittil vært meget vanskelig da vi som 
oftest ikke har fått svar på våre henvendelser, eller at det har tatt uforholdsmessig lang tid å få 
svar. Som eksempel på dette nevner vi NIVA-prøvene av 11. november 2005. Disse prøvene 
ble analysert ferdig før jul, men vi har enda ikke fått oversendt resultatene fra Fylkesmannen. 
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Dette har medført at vi ikke har kunnet arbeide effektivt med forberedelser til 
høringskommentarer til ”Tiltaksplaner for forurenset sjøbunn i Drammensfjorden”. 
Høringsfristen er satt til 1. februar 2006. Vi har pr. dags dato ikke mottatt resultatene av de 
nevnte prøvene fra NIVA. Vi ber derfor om at vi får minst tre ukers utsettelse på innlevering 
av tilsvar til høring av ”Tiltaksplan for forurenset sjøbunn i Drammensvassdraget og indre 
Drammensfjord”. Den nye fristen må regnes fra den dagen vi mottar de komplette 
prøveresultatene fra NIVA. 
 
Drammens Sportsfiskere ser frem til avklarende svar snarest mulig. Og foreningen er spesielt 
interessert i å få vite hva SFT vil gjøre for å følge opp Drammens Sportsfiskeres bekymring 
om eventuelt endret oksygeninnhold i dypvannet i fjorden. 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
Drammens Sportsfiskere 
 
 
Rolf Nyborg 
Leder 
 
 
 
 
Kopi: 
 
NJFF Buskerud 
Hurum kommune 
Svelvik kommune 
Aksjonsgruppa Drammensfjordens Venner v/Inger Solberg 
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